
Liste von Praxisanleitenden Stand Mai 2022 aus Kontaktdatenfrage / Umfrage LVHH 

Name Firma PLZ Ort Email  Telefon
Ramona Naumann Asklepios Klinikum Schwalmstadt 34613 Schwalmstadt rnaumann06@gmail.com 15755968350
Carola Lechner‐Begeré 35466 Rabenau noreia‐hebamme@web.de 0171 / 7023086
Doris Schiller 64347 Griesheim Info@hebamme‐schiller.de
Christiane Rost Hebamme 34369 Hofgeismar christianerost76@gmail.com 1735196937

Bongartz Antonette Hebammenpraxis 34590 Wabern‐Niedermöllrich adebarpost‐antonette@web.de 5683922080
Christina Kreß Hebammenpraxis 36154 Hosenfeld ch.kress.ck@t‐online.de 06650‐1313
Agata Rogosch 63694 Limeshain agata.rogosch@t‐online.de 4,96048E+11
Christiane Krick Hebammenpraxis 36039 Fulda christiane.krick@gmx.de 0661‐602868
Hebammenpraxis Solveig Mandel 35099 Burgwald hebamme@mandel‐maler.de 6451716318
Petra Haßler‐Luy Hebammenpraxis "Lummerland" 35719 Angelburg hebamme‐hassler‐luy@t‐online.de 1718809845
Voß Antje 35392 Gießen kontakt@hebamme‐antje‐voss.de 0152‐33775933
Rosemarie Lietz Hebammen Praxis 65197 Wiesbaden hebamme.rosemarie@gmail.com 1621537090
Marie‐Luise Israel 65187 Hessen ‐ Wiesbaden marieluise.israel@gmx.de 17647656232
Marie Schmitt Ausbildungsverbund Weschnitztalhebammen 69488 Birkenau hebamme‐marie.schmitt@outlook.de 0176‐66339906
Wiebke Reussner Hebammenteam‐Taunus 61273 Wehrheim wiebke@hebammenteam‐taunus.de 1755283057
Elisabeth Hofmann 35390 Gießen kontakt@lebewesen‐hebamme.de 0177‐3610976
Nina Rinkleff 35085 Ebsdorfergrund Nina.rinkleff@gmail.com 15772549130
Phyllis Obertreiber Novia Hebammen 60322 Frankfurt phyllis@novia‐hebammen.de
Eva‐Maria Chrzonsz Hebammenpraxis 36043 36043 Fulda e‐m.chrzonsz@t‐online.de 66.141.488
Christine Richter Ausbildungsverbund Weschnitztalhebammen 69509 Mörlenbach hebamme‐yoga‐richter@outlook.de 06209‐2722485
Monique Hehn Hebammenpraxis Kleine Wiege 36124 Eichenzell monique.hehn@hebammenpraxis‐kleine‐wiege.de
Katja König 65185 Wiesbaden koenig@gesundibar.de 0179 2142458
Eva Glave Hebammenpraxis Oranienstraße 60439 Frankfurt am Main hebamme‐eva@gmx.de 0178 51 40 838
Katharina Diehl 64720 Michelstadt diehl_katharina@web.de 6061703997
Ulla Piotrowski Milla Hebammenpraxis 60486 Frankfurt ulla@milla‐hebammenpraxis.de 15119411547
Kirsten Asmushen 60487 Frankfurt kirsten.asmushen@web.de 69779793
Lisa Dziambor 61479 Glashütten lisa@dziambor.net
Steiner Barbara Hebammenpraxis 61462 Königstein barbarasteiner88@gmail.com 4,91737E+11
Verena Zimmer Hebammenteam Taunus 61273 Wehrheim verena@hebammenteam‐taunus.de 4,91721E+11
Sibille Noll Hebammenpraxis Wundervoll 61479 Glashütten sibille.noll@gmail.com 06174/9481594
Susanne Quernheim Geburtshaus Idstein 65510 65510 Idstein Susanne@geborgeninsleben.net
Christine Keller 35764 Sinn Sonnentor@t‐online.de 1758560898



Sandra Thielmann 35080 Bad Endbach s.t.‐hebi@t‐online.de 27769217999
Christiane Bossong Geburtshaus Idstein e.V. 65510 Idstein info@geburtshaus‐idstein.de 06126‐225774
Angela Braun‐Tesch Hebammerei Rheingau 65343 Eltville angela@hebammerei‐rheingau.de 15233588791
Schiller., Doris info@hebamme‐schiller.de
Beermann, Nadine 36129 Gersfeld nadine@hebamme‐beermann.de 06656‐919930
Kittel Birgit Hebammenpraxis 35085 Ebsdorf info@hebamme‐im‐grund.de 0177‐7048800
Imke Burbaum 34131 Kassel imkeburbaum@gmx.net 0175‐90 40 410
Anna Spengler Hebammenpraxis Koru 65779 Kelkheim info@hebammenpraxis‐koru.de
Maika Ulrich Hebammenpraxis Baunatal 34225 Baunatal Maika.ulrich@hebammenpraxis‐baunatal.de 17663158686
Andrea Stolz (Geburtshaus Marburg ) 35039 Marburg stolzandrea@gmx.de 17678141529
Sarah Göbel 64673 Zwingenberg se.goebel@midwife‐sarah.de 62518616186
Atoosa Zolriasataine 64287 Darmstadt Atoosa1974@gmail.com 15226597471
Christina Dannat Hebamme 35075 Gladenbach‐Weidenhaus christina.dannat@web.de 4,94965E+11
Ellen Laux Marburg ellen.laux@web.de 1705534176
Nicole Becker Hebammenpraxis 35415 Pohlheim info@midwife17.de
Vanessa Gneist 65817 Eppstein v.gneist@gmx.de 15733288049
Gabi Sandner 35794 Mengerskirchen gabriele.diprima@mac.com 15773887845
Jost Astrid 34121 Kassel ajost‐lenzner@web.de 1778361506


